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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR
Drejtuar :Asamblese se ortakeve te shoqerise Tirané, mé 25 Shkurt 2011
Orion sh.p.k.
Raport mbi Pasqyrat Financiare

- Ne kemi audituar pasqyrat financiare Individuale te shogerise Orion sh.p.k. qé pérfshijné bilancin
individual mé 31 Dhjetor 2010, pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne
kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe njé permbledhje té

. politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

= Drejtimi i Shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit té brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ pasqyrave financiare pa

= gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave té duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané té pérshtatshme per rrethanat.

Pérgjegyésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné. Ne
kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t€ Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne

té respektojme kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim qé té pérfitojmé siguri t€
arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin procedura pér té marré prova auditimi pér vlerat dhe paragitjet né pasqyrat financiare.
Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e riskut t€ egzistencés s€
gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktésira. Né bérjen e kétyre
vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€
pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit té
brendshém té entitetit. Nje auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e parimeve kontabél
té pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té béra nga drejtuesit, st dhe vlerésimin e paragitjes sé
= pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit qé kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit t&
auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare Individuale paraqesin ne menyre te sinqerte ne te gjitha aspektet
— materiale giendjen financiare te shoqerise Orion sh.p.k. me 31.12.2010 te rezultatit financiar dhe te flukseve

te saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Ekspert Kontabél i Regjistruar

Irena HOXHA (PULO)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

31 Dhjetor 2010

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

(o e S = S

14

15

Sheni Dhjetor Dhjetor

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE mi ar. 31,2010 31,2009

Shitjet neto 4 279,506,057 145,012,679

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 132,306

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura D (174,790,087) (15,786,367)

Fitimi (Humbja) BRUTO 104,848,276

Kostot e personelit 6 (11,901,049) (1,923,268)

Shpenzime amortizimi 0/ (967,015) (706,987)

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 91,980,212 126,596,057

Shpenzime te tjera te zakonshme 8 (72,111,244) (40,651,823)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 19,868,967 85,944,234

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te

kontroll

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat/shpenzimet finan.nga invest.te tjera

financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (387,900) (7,085)

Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit (20,237) 901,281

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 9 (408,143) 894,196

Fitimi ( humbja) Fiskale, para tatimit 19,460,824 86,838,430

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24 1,976,904 8,726,757

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 17,483,920 78,111,673
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Shenimi Dhjetor Dhjetor
B PASIVI nr 312010 312009

1 Derivativet -
2 Huamarrijet =
a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
c Bono te konvertueshme
TOTALI 2
3 Huate dhe parapagimet
a Te pagueshme ndaj furnitoreve 17 71,900,525 7,858,901
b Te pagueshme ndaj punonjesve 19 205,710
c Detyrimet tatimore 19 94,450 148,079
d Hua te tjera 20 211,251,949 184,327,362
e Parapagimet e arketuara 21 390,993,352 155,361,711
TOTALI 3 674,445,986 347,696,053
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (

1 Huate afatgjata
a Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 22 97,599,752
b Bonot e konvertueshme

TOTALI 1 97,599,752
2 Huamarrie te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata 423066
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGIJATA (1I)

98,022,818,
772,468,804 348,119,119

2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise
3 Kapitali aksionar 39,000,000 39,000,000,
4 Primi I aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 4,035,940 135,940
8 Rezerva te tjera 44.211,673
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 17,483,920
TOTALI I KAPITALIT III (1-10) 104,731,533 117,247,613

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 877,200,336 465,366,732
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Shenimi Dhjetor Dhjetor
A AKTIVI ar. 31,2010 31,2009
807,265,100 406,072,590
1 Aktive monetare
a Llogari bankare 10 87,983,237 38,413,034
b  Arka 10 94,906 428 485
Totali 1 88,078,143 38,841,519
Derivative dhe aktive te mbajtura per
2 tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a Llogari/Kerkesa te arketueshme 11 698,584,475 361,954,207
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 362,816
e TVSH-per tu marre 12 1,038,406
f  Tatim Fitimi 12 4,089,250
Totali 3 703,712,131 362,317,023
4 Inventari
a Lendet e para, djegese e ndihmese(Te tjera) 13 7,783,654 3,151,760
b  Prodhim ne proces
¢ Produkte te gatshme
d  Mallra per rishitje
e  Parapagesat per furnizime 13 6,457,569
f  Inventar iimet 13 1,233,603 1,762,288
g  Zhvlersim i Inventarit te Imet
Totali 4 15,474,826 4,914,048
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 14 65,789,050 56,497,201
Totali i Aktiveve Afatgjata 873,054,150 462,569,791
2 Aktive afatgjata materiale 15
a  Toka
b Ndertesa 52,250 55,000
c Makineri dhe paisje 796,295 2,741,941
d  Mjete Transporti 3,297,641
Totali 2 4,146,186 2,796,941
3 Aktvet Biologjike afatgjata
4  Kapitali aksionar i papaguar 0
5  Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata 4,146,186 2,796,941
TOTALII AKTIVEVE 877,200,336 465,366,732




Viti Ushtrimor

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2010 2009
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 19,460,824.00 86,838,430.00
Rregullime pér:

Amortizimin 967,015.00 706,987.00

Humbje nga kémbimet valutore
T¢ ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/tenie ne kerkesat e arketueshme
Rritje/renie ne kerkesat ndaj shtetit
Rritje/renie ne kerkesat ndaj personelit

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/renie ne tepricen e parapagime dhe shpenzimeve te shtyra

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga
aktiviteti

Mjete monetate té pérfituara nga aktivitetet

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé s¢ kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Bletja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Rritja/renia e shpenzimeve te zhvillimit

Rritja/ renia e te tjerave aktive afatgjata jomateriale
Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
Dividendét e paguar

Mjetet monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(341,395,109.34)

(97,140,442.00)

(10,560,777.71) 5,212,017.00
(9,291,849.00)

326,749,932.77 58,170,840.00

(14,069,964.28) 53,787,832.00
(1,976,904.07) (8,726,757.00)

(16,046,868.35)

(2,316,260.00)

(2,316,260.00)

97,599,751.86

45,061,075.00

(30,000,000.00) (6,598,746.00)
65,283,491.86 (6,598,746.00)
49,236,624.36 38,462,329.00
38,841,519.00 379,190.00
88,078,143.36 38,841,519.00
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ORION SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE
per vitin e mbyllur me 31.12.2010

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Orion sh.p.k (referuar si “Shoqéria”) éshté e regjistruar prané Degés sé Tatimpaguesve t&€ Médhenj me NIPT
J81715002Q. Shogéria éshté krijuar mé datén 13 Maj t€ vitit 1998 dhe eshte e regjistruar né Regjistrin Tregtar
té Republikés sé Shqipérisé prane QKR.

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé eshte ndertimi dhe importe te materialeve te ndryshme te ndertimit.
Aktiviteti i shogerise ne vitin ushtrimor 2010 eshte zhvilluar ne rrugen e Dibres ne ndertimin e objektit 6,7
dhe 8 kate,me dy kate parkim nentoke sipas lejes se ndertimit nr.249 date 04.04.2008.Punimet ne kete objekt

kane filluar gjate muajit Mars 2010.
Ortake te shogerise jane Z.Ardian NELO 1 cili zoteron 75% te pjesemarrjes dhe Z.Alfred NELO 1 cili

zoteron 25% te pjesemartjes.

Perfagesuest ligjor i shogerise eshte Z.Ardian NELO.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jan€ pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t¢ Kontabilitetit (SKI).
Shoqeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel
dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004

“Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.

2.2:- Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3:- Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4:- Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél té shoqérisé dhe shumave té raportuara t€ aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qgé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
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kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar

né shénimet pérkatése té€ pasqyrave financiare.
3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar pér petiudhén gé fillon nga 1 Janar 2010.

3.1:- Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri € caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pér t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q€ maten me
vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera

e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si me poshte jane:
Kurse ¢ kembimit 31.12.2010 31.12.2009
Euro/Leke 138.77 137.96
USD/ Leke 104.00 95.81

3.2 :- Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhena, dhe llogari té pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté
plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me
vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Paraja dbe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér

qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet € saj pérfshijné depozita pa afat me njé

maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

-

- /’1’/%-@?"
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Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té

zhvlerésohen.

3.3:- Aktive afatgjata materiale

(i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e c¢montimit, heqjes sé
pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té
béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit
kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési € ndryshme, ato kontabilizohen si zéra €
ndryshém (komponentet mé té médhen;) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i2) Amortigimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vleres se mbetur aktivit afatgjaté material duke
filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér

bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk

amortizohet.
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe : . i
s Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit : vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.
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3.6:- Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen me vlerén e drejté té pagesés sé marré ose té arkétueshme né lidhje me shitjen e mallrave
dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal té Shoqérisé. T¢ ardhurat nga shitja e mallrave njthen né momentin e

transferimit té mallrave tek blerési dhe kur nuk ka asnjé detyrim té papérmbushur i cili do té ndikonte
pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqytén e té ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me

kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 - Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé

njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet né vlerén e drejté t&
aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga
shvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamartjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me

metodén e interesit efektiv.

3.8:- Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi mbipaguar ne shumen 4,089,250 leke, shume e

cila do te mbartet per periudhen pasardhese.

4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve si dhe te ardhura te
tjera nga shitja e aktiveve te qendrueshme te trupezuara. Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit
2010 rezultojne ne shumen 279,638,363 Leke si te ardhura te tatueshme, shuma prej 119,855,91 Leke
perbehet nga shuma e parapagimeve te bera gjate vitit 2010 shume e cila paraqitet si parapagim i klienteve, te
cilet kane bere porosi per blerje ambjente te ndryshme dhe kane lidhur kontrata paraprake porosie.Kjo shume
nuk perfshihet ne te ardhurat e shoqgerise.

2010 2009

ne LEK ne LEK

Te ardhura nga shitja 279,506,057 145,012,679

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e zakonshme 132,306 -

Total 279,638,363 145,012,679,
/
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5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:

2010 2009

ne LEK ne LEK

Materiale dhe lende te par ate konsumuara 174,790,087 15,786,367
Inventari 1 imet . -
Total 174,790,087 15,786,367

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e

shendetesore te punedhenesit. Shpenzimi i pagave per te gjithe periudhen raportuese eshte Lek 10,528,561.

2010 2009

ne LEK ne LEK

Pagat dhe shpérblimet e personelit 10,528,561 1,657,500
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,372,488 265,768
Total 11,901,049 1,923,268

7. SHPENZIME AMORTIZIMI
Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vleren e mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke
perdorur normat e percaktuara me ligj per secilin grup. Me poshte paragiten shpenzimet e amortizimit per

vitin 2010 dhe ate paraardhes:

2010 2009

ne LEK ne LEK

Shpenzime Amortizimi 967,015 706,987
Total 967,015 706,987

8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen me poshte:
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2010 2009
ne LEK ne LEK
Blerje /shpenzime te materialeve te
tjera 528,686
Bl.energji,avull,uje 188,067 7,050
Blerje /shpenzime te tjera 569,548
Shpenzime per ngritje kantieri 284,388
Shpenzime topografie 240,970
Mirembajtje dhe riparime 58,800
Sigurime 30,857
Te tjera 1,399,507
Shpenzime kancelarie 262,608
Sherbime nga te trete 176,652
Furnizime dhe vendosje nga te trete 61,791,894 38,973,482
Sherbimi i sigurimit dhe ruajtjes se ob. 964,420
Shpenzime sig.jete 27,438
Sherbime kontabiliteti dhe financiare 960,000 480,000
Sherbime konsulence 440,000
Publicitet,reklama 1,655,416
Transferime, udhetim, dieta 2,000
Shpz.postare e telekom. 30,242
Shpenzime celularie 1,266,862
Sherbime bankare 239,145
Taksa dhe tarifa vendore 604,437 762,156
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 81,091
Gjoba dhe demshperblime 308,217 429,135
72,111,244 40,651,823

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me

poshte:

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitime nga kursi i kembimit

(Humbje) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Total

Sy S

M

/
- /.
1

|

/

2010 2009

ne LEK ne LEK
(387,900) (7,085)
151,629 901,281
(171,866) =
(408,143) 894,196
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10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks
te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2010 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Gjendja e

likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2010 paragitet si me poshte :

2010 2009

ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 52,334,058 1,079,050

Banka 52,327,884 1,079,050
Arka 6,174

Vlera monetare ne Valute 35,744,085 37,763,128

Banka 35,655,353 37,763,128
Arka 88,732

Total 88,078,143 38,841,519

11. LLOGARI TE ARKETUESHME

Zeri llogari te arketueshme perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqerise per mallra e sherbime

te shitura. Gjithashtu ne kete ze eshte perfshire edhe shuma e provizionit te borxhit te keq 1 cili ne pasqyrat

financiare te ketij ushtrimi paargiten me vleren 0, shuma keto te cilat shoqeria i1 ka konsideruar si shpenzime

te pazbritshme.

2010 2009

ne LEK ne LEK

Vlera e situacioneve me tvsh 698,584,475 361,954,207
Provizione per Borxhin e keq 0 0
Total 698,584,475 361,954,207

12. TE TJERA KERKESA PER T°U ARKETUAR

Ky ze perbehet nga nje shume e mbipaguar per tatimin mbi fitimin ne shumen 4,089,250 leke, nga kerkesa te

shogerise per tu arketuar per TVSH- ne ne shumen 1,038,406 leke .

2010 2009

ne LEK ne LEK

Paradhénie pér punonjésit = =
14
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Tatim mbi fitimin 4,089,250 362,816
Tatimi mbi vleren e shtuar 1,038,400 -
Debitore te tjere - -

Total 5,127,656 362,816

13. INVENTARI

Inventari i shoqerise perbehet nga lende te para dhe mallra si me poshte:

2010 2009

ne LEK ne LEK

Lende te para dhe materiale te para 7,783,654 3,151,760
Inventari i imet 1,233,603 1,762,288
Total 9,017,257 4,914,048

Po ne kete grup eshte perfshire dhe vlera e parapagimeve per furnizime e cila ne pasqyrat financiare paraqjitet
ne vleren 6.457.569 leke.
14. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Ky ze perbehet nga shpenzime te shtyra te cilat i perkasin disa periudhave, te tilla jane shpenzimet per
siguracionin e nderteses dhe sigurimin ndaj pergjegjesive si dhe shpenzime riparimi apo mirembajtje te cilat

jane shtyre per disa periudha.

2010 2009
ne LEK ne LEK
Shpenzime té periudhave té ardhme 65,789,050 56,497,201
15. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Tokae  Makineri Mjete Te tjera Totali
Ndertesa e Pajisje  Transporti Aktive
Aktive Afatgjata Materiale
Gjendje 01.01.2010 100,000 2,280,000 4,794,871 1,770,647 8,945,518
Shtesa 64350 2251910 2316260
Pakesime
Gjendje 31.12.2010 100,000 2,344,350 4,794,871 4,022,557 11,261,778
Amortizimi
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Gjendje 01.01.2010 45,000 1,356,126 3,221,290 1,526,161 6,148,577
Shtesa 2,750 191,929 314,716 457,620 967,015
Pakesime

Gjendje 31.12.2010 47,750 1,548,055 3,536,006 1,983,781 7,115,592
Vlera neto 01.01.2010 55,000 923,874 1,573,581 244,486 2,796,941
Vlera neto 31.12.2010 52,250 796,295 1,258,865 2,038,776 4,146,186

16. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE DHE NE PROCES

Akdivet afatgjata jomateriale dhe ne proces nuk ka ne aktivitetin e shogerise .

17. LLOGARI TE PAGUESHME

Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31
Dhjetor 2010 dhe eshte paraqitur me poshte:

Furnitore per mallra e sherbime
Paradhenie per furnitoret
Total

18. DETYRIME NDAJ PERSONELIT

2010 2009

ne LEK ne LEK
71,900,525 7,858,901
71,900,525 7,858,901

Perbehet nga detyrime ndaj personelit te cilat ne pjesen me te madhe i perkasin periudhave te meparshme si

me poshte:

Paga dhe shpérblime
Total

2010 2009
ne LEK ne LEK
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19. DETYRIME TATIMORE

Ky ze petbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 94,450 te Tatimit mbi Pagen dhe Sigurimet
Shogerore & Shendetsore te muajit Dhjetor 2010 .

2010 2009

ne LEK ne LEK

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 205,710 103,119
Tatim mbi té ardhurat personale 94,450 44,960
Total 300,160 149,079

20. TE TJERA DETYRIME

Te tjera detytime perbehen nga dividente per t'u paguar ne shumen 27 milion leke si dhe detyrime te tjera te
tjera nga debitoré dhe kreditoré té tjeré.

Gijate vitit 2010 sipas vendimit te miratimit te pasqyrave financiare eshte vendosur shperndarja e fitimit te
realizuar deri me 31.12.2009.Shoqeria ka paguar tatimin e dividentit si dhe ka paragitur ne pasqyren e
levizjess e kapitaleve vendimin per shperndarjen e fitimit te vitit 2009.

2010 2009

ne LEK ne LEK

) Dividenté pér t'u paguar 27,000,000 -
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 184,251,949 184,327,362

Total 211,251,949 184,327,362

21. PARAPAGIME TE ARKETUESHME

Ky ze perbehet nga paradhenie te marra nga klientet ne formen e garancive per ambjentet e porositura
nepermjet kontratave paraprake te sipermarrjes si dhe parapagime te tjera per sherbime.

2010 2009
ne LEK ne LEK
Paradhenie nga klientet 390,993,352 155,361,711
— Paradhenie per qera - -
Total 390,993,352 155,361,711
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22. HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shogeria ne bankat e nivelit te dyte , per gellim qarkullimi te mjeteve
monetare ne mungese . Kjo hua eshte hua qarkulluese dhe gjendja ne daten rezulton si me poshte :

2010 2009
ne LEK ne LEK
Huara dhe detyrime afatgjata 97,599,752 -
Total 97,599,752 -
23. REZULTATI TATIMOR
2010 2009
ne LEK ne LEK
Rezultati tatimor Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 19,460,824 806,838,430
Shpenzime te panjohura 308,217 429,135
Fitimi fiskal 19,769,041 87,267,565
Tatim fitimi (10 %) 1,976,904 8,726,757
Fitimi/(Humbja) Neto 17,483,920 78,111,673
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